



Sjöfartsverkets remissvar över betänkandet SOU 2023:50 En modell för svensk försörjningsberedskap

Sammanfattning

Sjöfartsverket instämmer i förslaget att försörjningsanalyser ska hanteras inom beredskapssektorsstrukturen och att ansvar för den nationella försörjningsanalysen åläggs myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB). Myndigheten anser dock att även länsstyrelser och kommuner bör åläggas ett tydligare ansvar att bidra till arbetet med att genomföra försörjningsanalyser avseende transporter.

Försörjningsanalyser inom beredskapssektorsstrukturen

Sjöfartsverket ser mycket positivt på att uppdraget föreslås hanteras inom beredskapssektorsstrukturen och att ansvaret för att genomföra en nationell försörjningsanalys läggs på MSB. MSB har de bästa förutsättningarna då de är inarbetade på relevant nivå och har kanaler för samverkan inom området.

Länsstyrelser och kommuner bör bidra

Att lägga ansvaret för att samla in behovet av och tillgången till transporter på Trafikverket är rätt men det bör också läggas ett tydligare ansvar på länsstyrelser och kommuner att bidra till den analysen. Syftet med ett sådant bidrag är dels att förankra behovet av lokal och regional kunskap dels att bredda underlagsinhämtningen. I förlängningen skapar det en helhet som inkluderar samtliga nivåer med lokala, regionala och nationella aktörer (både privata och offentliga) där alla är delaktiga.

Analysernas genomförande

Försörjningsanalyserna vartannat år som ska genomföras av beredskapsmyndigheterna ökar på rapporteringsbördan. Det här analysarbetet bör kunna hanteras inom ramen för den förmågerapportering som sker från myndigheterna till MSB, FM och departement den 1 oktober varje år. De år försörjningsanalysen genomförs kan omfattningen på förmågerapporteringen justeras för att komplettera och underlätta analysarbetet.

Datum
2023-12-14

Vår beteckning
23-05153

Planeringsarbetet och finansiering

Sjöfartsverket ser särskilt positivt på att planeringsantaganden föreslås preciseras för att skapa en tydligare målbild och ambitionsnivå att jobba mot. Den ökande arbetsbelastning som analysarbete kommer medföra för beredskapsmyndigheterna bör beaktas i den framtida finansieringen av totalförsvaret.

Angående förslaget om att undersöka möjligheten för MSB att lämna lägesbilder inom försörjningsberedskapen bör det göras med utgångspunkt i befintliga rapporteringskanaler i syfte att undvika ytterligare en rapportering.

Ärendet har beslutats av tf. generaldirektör Joel Smith. I handläggningen har verksjurist Erik Ygge, beredskapssamordnare SAR Therese Lundmark, beredskapssamordnare affärsavdelningen Nina Öberg, beredskapssamordnare rederiet Sofia Hagström-Månsson, enhetschef Johan Wahlström, säkerhetschef Cay Pettersson samt samordnare civilt försvar Christian Jälmstedt deltagit, den senare föredragande.



Joel Smith
Tf. Generaldirektör